

AVIS DE SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

BH LEASING

RUE ZOHRA FAIZA -IMMEUBLE ASSURANCES SALIM LOT AFH BC 5
CENTRE URBAIN NORD - TUNIS MAHRAJANE 1008

BH LEASING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} Trimestre 2025 :

(En milliers de dinars)

	Indicateurs	2ème Trimestre			Cumul			Exercice 2024
		2025	2024	Variations	30/06/2025	30/06/2024	Variations	
Secteurs	Agriculture	8 959	7 339	22,08%	15 685	12 550	24,98%	25 503
	Industrie	4 945	8 113	-39,06%	8 943	15 022	-40,47%	26 009
	BTP	3 394	856	296,47%	6 279	5 854	7,26%	10 088
	Tourisme(*)	8 311	14 261	-41,72%	14 491	27 547	-47,39%	41 308
	Services divers, commerce et transport	29 582	25 568	15,70%	54 524	50 156	8,71%	100 130
	Montant des Approbations	55 192	56 137	-1,68%	99 923	111 129	-10,08%	203 038
	Agriculture	5 131	5 149	-0,34%	9 667	10 581	-8,64%	20 943
	Industrie	5 316	4 318	23,10%	8 029	9 836	-18,38%	18 791
	BTP	2 103	2 420	-13,07%	5 156	4 545	13,46%	6 690
	Tourisme(*)	5 233	10 501	-50,17%	10 413	16 662	-37,50%	32 090
	Services divers, commerce et transport	23 775	21 085	12,76%	44 504	38 594	15,31%	72 463
	Montant des Mises en forces	41 558	43 472	-4,40%	77 769	80 217	-3,05%	150 977

(En milliers de dinars)

	Indicateurs	2ème Trimestre			Cumul			Exercice 2024(**)
		2025(*)	2024(**)	Variations	30/06/2025(*)	30/06/2024(**)	Variations	
Engagements	Approbations	55 192	56 137	-1,68%	99 923	111 129	-10,08%	203 038
	Mises en force	41 558	43 472	-4,40%	77 769	80 217	-3,05%	150 977
	Encours	-	-	-	308 865	290 468	6,33%	296 393
	Total des engagements	-	-	-	337 388	319 188	5,70%	323 009
	Total des engagements classés	-	-	-	43 064	41 473	3,84%	38 019
	Trésorerie nette	-	-	-	8 079	11 164	-27,64%	15 096
	Revenus nets de leasing	10 235	9 014	13,55%	20 260	19 081	6,18%	39 288
	Revenus bruts de leasing	41 524	39 038	6,37%	80 625	73 843	9,18%	155 303
	Produits nets de leasing	3 557	5 221	-31,86%	8 505	9 331	-8,85%	18 535
	Ressources d'emprunt	-	-	-	234 205	220 886	6,03%	235 686
	Capitaux propres avant affectation	-	-	-	40 485	37 847	6,97%	35 387
	Total des charges d'exploitation (hors provisions)	2 617	2 470	5,94%	5 608	5 173	8,41%	10 232

* Chiffres non audités

** Chiffres définitifs et audités

Approbations : Contrat de leasing approuvé,

Mises en force : Contrat dont la facturation a démarré,

Encours financiers : Encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période,

Total des engagements encours : Encours financiers des contrats de leasing + Impayés + Engagements hors bilan,

Revenus bruts de leasing : Total loyer en HT (principal intérêts),

Revenus nets de leasing : Intérêts sur créances de leasing,

Produits nets de leasing : (revenus nets de leasing + autres produits d'exploitation + produits des placements financiers) - charges financières,

Ressources d'emprunts : Représentent la partie non échue des emprunts obtenus.

Faits saillants à fin Juin 2025 :

L'activité de BH LEASING à fin Juin 2025 par rapport au même période en 2024 a été caractérisée par :

- Une baisse de 3 % des mises en force, principalement due à l'indisponibilité du matériel,
- Une hausse de 6 % des revenus nets de leasing,
- Une hausse de 9% des revenus bruts de leasing,
- Une progression de 7 % des capitaux propres avant affectation,
- Une augmentation de 4 % des engagements classés, en lien avec l'application de la nouvelle loi relative aux chèques instaurée par l'État.

Visa pour publication